
 
 

UCHWAŁA NR XX/145/2025 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 3 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowosolna na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz 
z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się przesunięć w planie wydatków budżetowych Gminy Nowosolna na 2025 rok, w tym: 

1) wydatki majątkowe - zwiększenie o kwotę 10.000,00 zł; 

2) wydatki bieżące - zmniejszenie o kwotę 10.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Planowane wydatki na inwestycje zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł.  

2. W związku z dokonanymi zmianami załącznik nr 3 do uchwały nr X/89/2024 Rady Gminy Nowosolna 
z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowosolna na rok 2025 otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Dokonuje się przesunięć w planie wydatków budżetowych funduszu sołeckiego Gminy Nowosolna 
na 2025 rok. 

2. W związku z dokonanymi zmianami załącznik nr 14 do uchwały nr X/89/2024 Rady Gminy Nowosolna 
z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowosolna na rok 2025 otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 września 2025 r.

Poz. 9087



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

  

   

Przewodnicząca 
Rady Gminy Nowosolna 

 
 

Katarzyna Kucharska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9087



Załącznik nr 1 do uchwały nr XX/145/2025 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 3 września 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW NA 2025 ROK 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 8 206 913,74 3 692 

020,48 1 668 768,09 0,00 1 668 768,09 2 023 
252,39 0,00 0,00 0,00 0,00 4 514 893,26 4 514 893,26 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 8 208 113,74 3 693 

220,48 1 669 968,09 0,00 1 669 968,09 2 023 
252,39 0,00 0,00 0,00 0,00 4 514 893,26 4 514 893,26 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 619 900,00 1 619 
900,00 1 619 900,00 0,00 1 619 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60004  Lokalny transport 

zbiorowy 
po zmianach 1 621 100,00 1 621 

100,00 1 621 100,00 0,00 1 621 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 17 200,00 17 200,00 17 200,00 0,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 240 946,36 7 728 

896,36 7 586 905,43 333 963,81 7 252 941,62 125 190,93 16 800,00 0,00 0,00 0,00 512 050,00 512 050,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 200,00 -11 200,00 -11 200,00 0,00 -11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

po zmianach 8 239 746,36 7 717 
696,36 7 575 705,43 333 963,81 7 241 741,62 125 190,93 16 800,00 0,00 0,00 0,00 522 050,00 522 050,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 050 700,89 1 749 
700,89 1 732 900,89 28 232,81 1 704 668,08 0,00 16 800,00 0,00 0,00 0,00 301 000,00 301 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -11 200,00 -11 200,00 -11 200,00 0,00 -11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała działalność 
po zmianach 2 049 500,89 1 738 

500,89 1 721 700,89 28 232,81 1 693 468,08 0,00 16 800,00 0,00 0,00 0,00 311 000,00 311 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 357 281,57 357 281,57 357 281,57 0,00 357 281,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 292,00 -4 292,00 -4 292,00 0,00 -4 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 352 989,57 352 989,57 352 989,57 0,00 352 989,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 194 145,51 1 194 

145,51 1 194 145,51 0,00 1 194 145,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 908,00 -6 908,00 -6 908,00 0,00 -6 908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 1 187 237,51 1 187 

237,51 1 187 237,51 0,00 1 187 237,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6050 Wydatki przed zmianą 301 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301 000,00 301 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9087



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po zmianach 311 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 311 000,00 311 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 89 967 

876,16 52 774 
264,90 37 054 416,70 21 676 224,25 15 378 

192,45 10 687 
425,37 2 463 410,00 1 592 345,83 0,00 976 667,00 37 193 611,26 37 193 611,26 421 278,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -11 200,00 -11 200,00 -11 200,00 0,00 -11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 89 967 

876,16 52 764 
264,90 37 044 416,70 21 676 224,25 15 368 

192,45 10 687 
425,37 2 463 410,00 1 592 345,83 0,00 976 667,00 37 203 611,26 37 203 611,26 421 278,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9087



Załącznik nr 2 do uchwały nr XX/145/2025 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 3 września 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 870 000,00 0,00 1 870 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 750 000,00 0,00 1 750 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 550 000,00 0,00 1 550 000,00 

   
Modernizacja ujęcia wody w Dąbrowie 
(budowa trzeciego zbiornika do 
magazynowania wody wraz z przebudową 
istniejących instalacji międzyobiektowych) 

0,00 0,00 0,00 

   Poprawa gospodarki wodno - ściekowej w 
Gminie Nowosolna 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 

   Przebudowa budynku hydroforni w 
Byszewach 50 000,00 0,00 50 000,00 

  6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych samorządowych 
zakładów budżetowych 

200 000,00 0,00 200 000,00 

   Budowa sieci wodociągowych na terenie 
Gminy Nowosolna 200 000,00 0,00 200 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 120 000,00 0,00 120 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 0,00 120 000,00 

   Budowa kanalizacji na terenie Gminy 
Nowosolna 120 000,00 0,00 120 000,00 

600   Transport i łączność 4 514 893,26 0,00 4 514 893,26 

 60011  Drogi publiczne krajowe 108 240,00 0,00 108 240,00 

  6590 
Środki przekazane przez jednostki samorządu 
terytorialnego na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych na 
podstawie odrębnych przepisów 

108 240,00 0,00 108 240,00 

   

"Budowa ścieżki pieszo - rowerowej w ciągu 
drogi krajowej nr 72 w województwie łódzkim 
na odcinku Natolin - Teolin" (opracowanie 
dokumentacji, wykonanie robót budowlnaych 
oraz wykup nieruchomości dla potrzeb 
realizacji lewoskrętu oraz czwartego wlotu 
skrzyżowania z DK nr 72 na drogę gminną 
oznaczoną w mpzp symbolem 12 KDL - 
zadanie realizowane przez GDDKiA) 

108 240,00 0,00 108 240,00 

   

Opracowanie dokumentacji projektowej dot. 
budowy lewoskrętu oraz czwartego wlotu 
skrzyżowania z DK nr 72 na drogę gminną 
oznaczoną w mpzp symbolem 12 KDL w 
ramach opracowania na zlecenie GDDKiA 
dokumentacji projektowej pn. "Budowa 
ścieżki pieszo - rowerowej w ciągu drogi 
krajowej nr 72 w województwie łódzkim na 
odcinku Natolin - Teolin" 

0,00 0,00 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 3 330 166,26 0,00 3 330 166,26 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 769 200,00 0,00 2 769 200,00 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 1186E od 
Janowa do Kalonki 2 769 200,00 0,00 2 769 200,00 

   
Wykonanie nakładki bitumicznej na drodze 
powiatowej nr 1186E wraz z budową 
chodnika na odcinku od Janowa do Kalonki 

0,00 0,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 

560 966,26 0,00 560 966,26 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9087



inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

   "Rozbudowa odcinka drogi powiatowej nr 
1148E, w m.Kopanka, gm.Nowosolna" 162 278,00 0,00 162 278,00 

   
Przebudowa drogi powiatowej nr 1151E w 
miejscowości Wiączyń Dolny na odcinku od 
wiaduktu autostrady A1 do skrzyżowania z 
drogą powiatową nr 2913E, gm. Nowosolna 

398 688,26 0,00 398 688,26 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 076 487,00 0,00 1 076 487,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 076 487,00 0,00 1 076 487,00 

   Odszkodowania za nieruchomości przejęte 
pod drogi 299 577,00 0,00 299 577,00 

   Przebudowa dróg na terenie Gminy 
Nowosolna 338 910,00 0,00 338 910,00 

   Zakup ciągnika wraz z osprzętem do 
utrzymania pasa drogowego  438 000,00 0,00 438 000,00 

630   Turystyka 3 308 040,00 0,00 3 308 040,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 3 308 040,00 0,00 3 308 040,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 348 040,00 0,00 1 348 040,00 

   "Moje Byszewy" 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 

   
Budowa MOR Borchówka wraz z 
doposażeniem istniejących MOR na terenie 
Gminy Nowosolna 

148 040,00 0,00 148 040,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 960 000,00 0,00 1 960 000,00 

   "Moje Byszewy" 1 960 000,00 0,00 1 960 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 345 000,00 0,00 345 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 345 000,00 0,00 345 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 345 000,00 0,00 345 000,00 

   Adaptacja wraz z przebudową budynku 
gminnego w Wiączyniu Dolnym 200 000,00 0,00 200 000,00 

   Zakup gruntów 145 000,00 0,00 145 000,00 
750   Administracja publiczna 1 096 534,00 0,00 1 096 534,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 24 000,00 0,00 24 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 24 000,00 0,00 24 000,00 

   
Zakup systemu do głosowania, systemu 
transmisji i nagrywania obrad Rady Gminy 
Nowosolna 

24 000,00 0,00 24 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 1 072 534,00 0,00 1 072 534,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 0,00 700 000,00 

   Przebudowa i remont siedziby Urzędu Gminy 
Nowosolna 300 000,00 0,00 300 000,00 

   Wykonanie klimatyzacji w budynku Urzędu 
Gminy Nowosolna 400 000,00 0,00 400 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00 

   Zakup traktorka koszącego 20 000,00 0,00 20 000,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 256 997,65 0,00 256 997,65 

   Cyberbezpieczna Nowosolna 256 997,65 0,00 256 997,65 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 95 536,35 0,00 95 536,35 

   Cyberbezpieczna Nowosolna 95 536,35 0,00 95 536,35 
752   Obrona narodowa 283 350,00 0,00 283 350,00 

 75295  Pozostała działalność 283 350,00 0,00 283 350,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9087



  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 283 350,00 0,00 283 350,00 

   
"Realizacja Programu OLiOC w 2025 roku na 
terenie Gminy Nowosolna" w zakresie zadań 
własnych (zakup wyposażenia do realizacji 
zadań OLiOC) 

283 350,00 0,00 283 350,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 25 000,00 0,00 25 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 25 000,00 0,00 25 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych 

25 000,00 0,00 25 000,00 

   
Zakup samochodu operacyjnego dla Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
powiatu łódzkiego wschodniego 

25 000,00 0,00 25 000,00 

801   Oświata i wychowanie 16 638 744,00 0,00 16 638 744,00 

 80101  Szkoły podstawowe 16 638 744,00 0,00 16 638 744,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 995 801,08 0,00 8 995 801,08 

   Modernizacja oczyszczalni ścieków przy 
Szkole Podstawowej w Starych Skoszewach 100 000,00 0,00 100 000,00 

   Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Lipinach 6 700 000,00 0,00 6 700 000,00 

   Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Starych 
Skoszewach 2 195 801,08 0,00 2 195 801,08 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 65 658,31 0,00 65 658,31 

   Wyposażenie gabinetu terapeutycznego w 
specjalistyczny sprzęt do biofeedbacku 24 832,95 0,00 24 832,95 

   Wyposażenie gabinetu specjalistycznego do 
terapii GRANDE 11 226,40 0,00 11 226,40 

   Wyposażenie sali Montessori 14 326,70 0,00 14 326,70 

   Zakup okularów VR do zajęć z 
wykorzystaniem nowych technologii 15 272,26 0,00 15 272,26 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 3 085,69 0,00 3 085,69 

   Wyposażenie gabinetu terapeutycznego w 
specjalistyczny sprzęt do biofeedbacku 1 167,05 0,00 1 167,05 

   Wyposażenie gabinetu specjalistycznego do 
terapii GRANDE 527,60 0,00 527,60 

   Wyposażenie sali Montessori 673,30 0,00 673,30 

   Zakup okularów VR do zajęć z 
wykorzystaniem nowych technologii 717,74 0,00 717,74 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

7 574 198,92 0,00 7 574 198,92 

   Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Lipinach 5 400 000,00 0,00 5 400 000,00 

   Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Starych 
Skoszewach 2 174 198,92 0,00 2 174 198,92 

855   Rodzina 8 350 000,00 0,00 8 350 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 8 350 000,00 0,00 8 350 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 350 000,00 0,00 4 350 000,00 

   "Maluch Nowosolna"  0,00 0,00 0,00 

   
"Maluch Nowosolna" (budowa kompleksu 
edukacyjno - kulturalnego wraz z 
infrastrukturą sportową) 

4 350 000,00 0,00 4 350 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 

   
"Maluch Nowosolna" (budowa kompleksu 
edukacyjno - kulturalnego wraz z 
infrastrukturą sportową) 

4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 512 050,00 10 000,00 522 050,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 43 050,00 0,00 43 050,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9087



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 050,00 0,00 43 050,00 

   Budowa instalacji OZE na terenie Gminy 
Nowosolna 0,00 0,00 0,00 

   Budowa instalacji OZE wraz z magazynami 
energii 43 050,00 0,00 43 050,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 168 000,00 0,00 168 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 168 000,00 0,00 168 000,00 

   Budowa oświetlenia na terenie Gminy 
Nowosolna 150 000,00 0,00 150 000,00 

   
Wykonanie projektu oświetlenia ulicy 
Jagodowej i Porzeczkowej (FS Stare 
Skoszewy) 

18 000,00 0,00 18 000,00 

 90095  Pozostała działalność 301 000,00 10 000,00 311 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 301 000,00 10 000,00 311 000,00 

   
Budowa kabiny sanitarnej wraz z 
przyłączeniem jej do istniejącego szamba (FS 
Grabina) 

0,00 0,00 0,00 

   
Budowa ścieżki rekreacyjnej pomiędzy 
ulicami Leśną a Kasztanową w Grabinie (FS 
Grabina) 

0,00 10 000,00 10 000,00 

   Modernizacja świetlicy w Byszewach 250 000,00 0,00 250 000,00 

   Montaż zjeżdżalni (grant sołecki - Plichtów) 12 000,00 0,00 12 000,00 

   Wykonanie przyłącza energetycznego na plac 
sołecki (FS Boginia) 12 000,00 0,00 12 000,00 

   Wykonanie przyłącza wodociągowego na 
placu sołeckim (FS Borchówka) 12 000,00 0,00 12 000,00 

   Wykonanie przyłącza wodociągowego na 
placu sołeckim (FS Lipiny) 15 000,00 0,00 15 000,00 

   
Zagospodarowanie terenu przy świetlicy 
wiejskiej w Kalonce (przedsięwzięcie 
organizowane wspólnie z sołectwem 
Kalonka)/(FS Kopanka) 

0,00 0,00 0,00 

   
Zagospodarowanie terenu przy świetlicy 
wiejskiej w Kalonce (przedsięwzięcie 
organizowane wspólnie z sołectwem 
Kopanka)/ (FS Kalonka) 

0,00 0,00 0,00 

   Zakup ciągnika, kosiarki na wyciągniku 0,00 0,00 0,00 
926   Kultura fizyczna 250 000,00 0,00 250 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 250 000,00 0,00 250 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 0,00 250 000,00 

   Budowa boiska do pentaque 230 000,00 0,00 230 000,00 

   
Zakup trybun na boisko sportowe w Kopance 
(przedsięwzięcie organizowane wspólnie z 
sołectwem Kalonka)/ (FS Kopanka) 

10 000,00 0,00 10 000,00 

   
Zakup trybun na boisko sportowe w Kopance 
(przedsięwzięcie organizowane wspólnie z 
sołectwem Kopanka)/ (FS Kalonka) 

10 000,00 0,00 10 000,00 

Razem 37 193 611,26 10 000,00 37 203 611,26 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9087



Załącznik nr 3 do uchwały nr XX/145/2025 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 3 września 2025 r. 

WYDATKI FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2025 ROKU 

Klasyfikacja budżetowa 
Lp. Nazwa sołectwa Nazwa zadania Wydatki 

majątkowe Wydatki bieżące Kwota na zadanie 
Zmiana 

+zwiększenia /  
- zmniejszenia 

Kwota na 
zadanie po 
zmianach 

Zakup urządzenia zabawowego na plac sołecki  90095 § 4210 8.600,00 - 8.600,00 
Wykonanie przyłącza energetycznego na placu sołeckim 90095 § 6050  12.000,00 - 12.000,00 

90095 § 4210 2.690,52 - 2.690,52 1. BOGINIA 
Organizacja pikniku sąsiedzkiego  

90095 § 4300 1.000,00 - 1.000,00 
RAZEM 24.290,52 - 24.290,52 

Zakup i montaż wiaty przystankowej  60004 § 4210 0,00 - 0,00 
Wykonanie przyłącza wodociągowego na placu sołeckim 90095 § 6050  12.000,00 - 12.000,00 

90095 § 4170 2.500,00 - 2.500,00 
Pielęgnacja zieleni na placu sołeckim  

90095 § 4210 500,00 - 500,00 
Organizacja pikniku sołeckiego  90095 § 4210 418,88 - 418,88 

90095 § 4210 2.000,00 - 2.000,00 
Aktywizacja i integracja mieszkańców sołectwa  

90095 § 4300 1.500,00 - 1.500,00 
90095 § 4210 3.900,00 - 3.900,00 

Zakup i montaż urządzenia zabawowego  
90095 § 4300 100,00 - 100,00 

2. BORCHÓWKA 

Wynajem i serwis kabiny sanitarnej  90095 § 4300 300,00 - 300,00 
RAZEM 23.218,88 - 23.218,88 

60004 § 4210 15.000,00 - 15.000,00 Zakup ławek przystankowych, wiaty przystankowej oraz 
tablic ogłoszeniowych  

90095 § 4210 2.000,00 - 2.000,00 
90095 § 4210 1.000,00 - 1.000,00 
90095 § 4300 1.500,00 - 1.500,00 

3. BYSZEWY 
Utrzymanie zieleni, konserwacja infrastruktury sołeckiej  

90095 § 4170 1.500,00 - 1.500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 9087



Patrole drogowe policji - ponadnormatywne  75405 § 2300 6.000,00 - 6.000,00 
90095 § 4210 5.000,00 - 5.000,00 Aktywizacja i integracja mieszkańców sołectwa poprzez 

działania animacyjne, kulturalne i promocyjne dla 
mieszkańców 

 
90095 § 4300 19.367,30 - 19.367,30 

RAZEM 51.367,30 - 51.367,30 

Zakup klimatyzatora do kontenera sołeckiego  90095 § 4210 0,00 - 0,00 

Montaż instalacji elektrycznej w kontenerze sołeckim  90095 § 4300 0,00 - 0,00 
Zakup wyposażenia kontenera sołeckiego  90095 § 4210 9.400,00 - 9.400,00 

90095 § 4210 2.900,00 - 2.900,00 
Organizacja pikniku sołeckiego pn. "Dzień Smakosza"  

90095 § 4300 1.200,00 - 1.200,00 
90095 § 4210 3.000,00 - 3.000,00 Organizacja pikniku patriotycznego pn. "Ognisko 

Patriotyzmu" 
 

90095 § 4300 500,00 - 500,00 
Organizacja zimowego pikniku sołeckiego  90095 § 4210 0,00 - 0,00 
Utrzymanie zieleni na placu sołeckim  90095 § 4210 1.628,13 - 1.628,13 
Organizacja spotkania integracyjnego pn. „Dzień Seniora” – 
zakup usług  90095 § 4300 1.020,00 - 1.020,00 
Montaż klimatyzatora do kontenera sołeckiego  90095 § 4300 4.500,00 - 4.500,00 

4. DOBIESZKÓW 

Zakup materiałów do wykonania instalacji elektrycznej w 
kontenerze sołeckim  90095 § 4210 2.500,00 - 2.500,00 

RAZEM 26.648,13 - 26.648,13 
Renowacja ławek przystankowych  60004 § 4210 1.000,00 +1.200,00 2.200,00 
Wykonanie ogrodzenia siłowni plenerowej znajdującej się na 
placu sołeckim  90095 § 4210 4.000,00 -1.200,00 2.800,00 
Budowa stołu przy palenisku znajdującym się na placu 
sołeckim wraz z infrastrukturą sanitarną  90095 § 4210 5.000,00 - 5.000,00 
Montaż oświetlenia na placu sołeckim  90095 § 4300 4.000,00 - 4.000,00 
Budowa kabiny sanitarnej wraz z przyłączeniem jej do 
istniejącego szamba 90095 § 6050  0,00 - 0,00 

90095 § 4210 4.390,00 -1.800,00 2.590,00 Organizacja spotkań integracyjnych (Dzień Dziecka, 
Grabinalia)  

90095 § 4300 1.610,00 - 1.610,00 
90095 § 4170 2.713,00 - 2.713,00 
90095 § 4110 487,00 - 487,00 Utrzymanie placu sołeckiego  
90095 § 4210 300,00 - 300,00 

5. GRABINA 

Wynajem i serwis kabiny sanitarnej  90095 § 4300 652,28 - 652,28 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 9087



Zakup tablicy informacyjnej  90095 § 4210 3.000,00 -1.000,00 2.000,00 
90095 § 4210 7.000,00 - 7.000,00 Doposażenie świetlicy i placu sołeckiego, konserwacja 

urządzeń  
90095 § 4300 13.500,00 -10.000,00 3.500,00 

Zakup materiałów budowlanych na potrzeby placu sołeckiego  90095 § 4210 - +1.000,00 1.000,00 
Budowa ścieżki rekreacyjnej pomiędzy ulicami Leśną a 
Kasztanową w Grabinie 90095 § 6050  - +10.000,00 10.000,00 
Spotkanie opłatkowe dla seniorów  90095 § 4300 - +1.800,00 1.800,00 

RAZEM 47.652,28 - 47.652,28 
92105 § 4210 0,00 - 0,00 Organizacja koncertu z poczęstunkiem pod nazwą "Chóralna 

Wiosna na Wzniesieniach" 
 

92105 § 4300 3.500,00 - 3.500,00 
Zakup grilla gazowo-węglowego  90095 § 4210 2.500,00 - 2.500,00 
Dostawienie piłko- chwytów na placu przy budynku świetlicy 
w Kalonce  90095 § 4210 7.000,00 - 7.000,00 
Zakup namiotu sołeckiego  90095 § 4210 3.500,00 - 3.500,00 
Zakup 4 kompletów ogrodowych  90095 § 4210 3.500,00 - 3.500,00 
Zakup wyposażenia budynku świetlicy w Kalonce   90095 § 4210 2.869,87 - 2.869,87 

90095 § 4210 6.000,00 - 6.000,00 
90095 § 4300 8.830,00 - 8.830,00 Organizacja spotkań integracyjnych (przedsięwzięcie 

organizowane wspólnie z sołectwem Kopanka)  
90095 § 4430 170,00 - 170,00 

Zadrzewienie terenu wokół  budynku świetlicy w Kalonce 
(przedsięwzięcie organizowane wspólnie z sołectwem 
Kopanka) 

 90095 § 4300 0,00 - 0,00 

Zakup i montaż masztu flagowego przy budynku świetlicy w 
Kalonce (przedsięwzięcie organizowane wspólnie z 
sołectwem Kopanka) 

 90095 § 4210 1.500,00 - 1.500,00 

Zakup trybun na boisko sportowe w Kopance 
(przedsięwzięcie organizowane wspólnie z sołectwem 
Kopanka) 

92605 § 6050  10.000,00 - 10.000,00 

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Kalonce 
(przedsięwzięcie organizowane wspólnie z sołectwem 
Kopanka) 

90095 § 6050  0,00 - 0,00 

90095 § 4210 12.400,00 - 12.400,00 

6. KALONKA 

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Kalonce 
(przedsięwzięcie organizowane wspólnie z sołectwem 
Kopanka) 

 
90095 § 4300 2.600,00 - 2.600,00 

RAZEM 64.369,87 - 64.369,87 
7. KOPANKA Wykonanie podsypki ulicy Pszenicznej w miejscowości  60016 § 4300 13.868,09 - 13.868,09 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 9087



Wódka 
90095 § 4210 9.000,00 - 9.000,00 Organizacja spotkań integracyjnych (przedsięwzięcie 

organizowane wspólnie z sołectwem Kalonka)  
90095 § 4300 6.000,00 - 6.000,00 

Zadrzewienie terenu wokół  budynku świetlicy w Kalonce 
(przedsięwzięcie organizowane wspólnie z sołectwem 
Kalonka) 

 90095 § 4300 0,00 - 0,00 

 Zakup i montaż masztu flagowego przy budynku świetlicy w 
Kalonce (przedsięwzięcie organizowane wspólnie z 
sołectwem Kalonka) 

 90095 § 4210 1.500,00 - 1.500,00 

Zakup trybun na boisko sportowe w Kopance 
(przedsięwzięcie organizowane wspólnie z sołectwem 
Kalonka) 

92605 § 6050  10.000,00 - 10.000,00 

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Kalonce 
(przedsięwzięcie organizowane wspólnie z sołectwem 
Kalonka) 

90095 § 6050  0,00 - 0,00 

90095 § 4210 12.400,00 - 12.400,00 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Kalonce 
(przedsięwzięcie organizowane wspólnie z sołectwem 
Kalonka) 

 
90095 § 4300 2.600,00 - 2.600,00 

RAZEM 55.368,09 - 55.368,09 
90095 § 4210 2.100,00 -1.394,79 705,21 Organizacja integracyjnych spotkań sołeckich (Dzień Sąsiada, 

Dzień Dziecka)  90095 § 4300 1.000,00 - 1.000,00 
90095 § 4210 4.500,00 - 4.500,00 Doposażenie placu sołeckiego (garaż wraz z posadowieniem)  90095 § 4300 500,00 - 500,00 

 Zakup zestawów ogrodowych (4 kpl. stół dwoma ławkami).  90095 § 4210 4.000,00 -1.753,80 2.246,20 
90095 § 4210 800,00 -522,00 278,00 

Konserwacja i naprawy urządzeń na placu sołeckim  
90095 § 4300 - +522,00 522,00 

Zakup paleniska na ognisko  90095 § 4210 500,00 - 500,00 
Zakup tablicy ogłoszeń  90095 § 4210 1.800,00 - 1.800,00 
Zakup oświetlenia mobilnego  90095 § 4210 1.000,00 -770,00 230,00 

90095 § 4170 3.532,81 - 3.532,81 
90095 § 4210 690,00 +1.000,00 1.690,00 Utrzymanie zieleni na placu sołeckim  
90095 § 4300 110,00 - 110,00 

Wynajem i obsługa serwisowa kabiny sanitarnej  90095 § 4300 600,00 - 600,00 
Doposażenie budynku gminnego na placu sołeckim w 
Ksawerowie  90095 § 4210 300,00 - 300,00 

8. KSAWERÓW 

Konserwacja i naprawy urządzeń na placu sołeckim  90095 § 4300 - +770,00 770,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 9087



Zakup kosy spalinowej z oprzyrządowaniem  90095 § 4210 - +2.148,59 2.148,59 

RAZEM 21.432,81 - 21.432,81 
Wykonanie przyłącza wodociągowego na placu sołeckim 90095 § 6050  15.000,00 - 15.000,00 

90095 § 4210 5.500,00 - 5.500,00 
Organizacja integracyjnych spotkań sołeckich  

90095 § 4300 7.500,00 - 7.500,00 
90095 § 4210 2.366,51 - 2.366,51 Naprawa i konserwacja urządzeń znajdujących się na placu 

sołeckim  
90095 § 4300 6.800,00 - 6.800,00 

 Zakup zestawów ogrodowych (stoły z ławkami)  90095 § 4210 5.000,00 - 5.000,00 
Utrzymanie zieleni na placu sołeckim  90095 § 4300 4.200,00 - 4.200,00 

9. LIPINY 

Wynajem i obsługa serwisowa kabiny sanitarnej  90095 § 4300 1.000,00 - 1.000,00 
RAZEM 47.366,51 - 47.366,51 

90095 § 4170 1.500,00 - 1.500,00 
90095 § 4210 2.000,00 - 2.000,00 Organizacja wydarzenia pn.: "Święto Pieroga"  
90095 § 4300 0,00 - 0,00 
90095 § 4210 1.500,00 - 1.500,00 

Utrzymanie i doposażenie boiska do piłki siatkowej   
90095 § 4300 1.800,00 - 1.800,00 

Remont i konserwacja altany  90095 § 4300 14.134,19 - 14.134,19 
90095 § 4300 3.500,00 - 3.500,00 

Konserwacja urządzeń na placu sołeckim   
90095 § 4210 1.500,00 - 1.500,00 
90095 § 4170 2.000,00 - 2.000,00 

10. MOSKWA 

Utrzymanie zieleni na placu sołeckim  
90095 § 4210 500,00 - 500,00 

RAZEM 28.434,19 - 28.434,19 
Doposażenie sołectwa, placu sołeckiego oraz świetlicy 
wiejskiej   90095 § 4210 0,00 - 0,00 

90095 § 4210 4.000,00 - 4.000,00 
Organizacja spotkań oraz szkoleń dla mieszkańców sołectwa  

90095 § 4300 8.000,00 - 8.000,00 
90095 § 4210 22.366,71 - 22.366,71 Doposażenie oraz utrzymanie placu sołeckiego i świetlicy 

wiejskiej  
90095 § 4300 10.500,00 - 10.500,00 

11. NATOLIN 

Utrzymanie zieleni na placu sołeckim  90095 § 4170 3.500,00 - 3.500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 9087



RAZEM 48.366,71 - 48.366,71 
90095§ 4210 4.361,47 - 4.361,47 Organizacja spotkań integracyjnych, imprez sportowych, 

uroczystości okazjonalnych  
90095§ 4300 7.000,00 - 7.000,00 
90095§ 4210 638,00 - 638,00 

Organizacja Dnia Dziecka  
90095§ 4300 3.726,00 - 3.726,00 

Zakup i zainstalowanie oświetlenia w altanie wraz z 
urządzeniem do monitoringu  90095§ 4300 2.500,00 - 2.500,00 
Dbanie o estetykę placu rekreacyjnego „Centrum Wsi”  90095§ 4170 3.000,00 - 3.000,00 

90095§ 4210 400,00 - 400,00 

12. NOWE 
SKOSZEWY 

Zakup paliwa i materiałów eksploatacyjnych oraz usług 
serwisowych do kosy spalinowej i kosiarki  

90095§ 4300 236,00 - 236,00 
RAZEM 21.861,47 - 21.861,47 

90095 § 4210 500,00 - 500,00 Utrzymanie placu sołeckiego, w tym naprawa i konserwacja 
urządzeń oraz utrzymanie zieleni  

90095 § 4300 13.500,00 - 13.500,00 
90095 § 4300 5.000,00 - 5.000,00 

13. PLICHTÓW 
Organizacja integracyjnych spotkań sołeckich  

90095 § 4210 7.791,01 - 7.791,01 

RAZEM 26.791,01 - 26.791,01 
90095 § 4210 5.665,72 - 5.665,72 

Organizacja integracyjnych spotkań sołeckich  
90095 § 4300 2.000,00 - 2.000,00 

Zakup krzeseł  90095 § 4210 12.500,00 - 12.500,00 
Zakup luster drogowych  60016 § 4210 3.000,00 - 3.000,00 
Zakup tablicy informacyjnej  90095 § 4210 2.200,00 - 2.200,00 

14. STARE 
SKOSZEWY 

Wykonanie projektu oświetlenia ulicy Jagodowej i 
Porzeczkowej 90015 § 6050  18.000,00 - 18.000,00 

RAZEM 43.365,72 - 43.365,72 
Zakup tablicy ogłoszeniowej  90095 § 4210 2.000,00 - 2.000,00 

90095 § 4210 900,00 - 900,00 
90095 § 4300 600,00 - 600,00 Utrzymanie placu sołeckiego  
90095 § 4170 3.500,00 - 3.500,00 

Organizacja integracyjnych spotkań sołeckich  90095 § 4210 4.000,00 - 4.000,00 
Zakup namiotu   90095 § 4210 0,00 - 0,00 

15. TEOLIN 

Doposażenie kontenera sołeckiego  90095 § 4210 0,00 - 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 9087



  90095 § 4210 10.004,75 - 10.004,75 
  

Doposażenie kontenera i placu sołeckiego  
90095 § 4300 1.500,00 - 1.500,00 

  Organizacja integracyjnych spotkań sołeckich  90095 § 4300 1.500,00 - 1.500,00 
RAZEM 24.004,75 - 24.004,75 

90095 § 4170 4.000,00 - 4.000,00 
Utrzymanie zieleni na placu sołeckim  

90095 § 4210 1.000,00 - 1.000,00 
Organizacja integracyjnych spotkań sołeckich   90095 § 4210 12.500,00 - 12.500,00 
Uporządkowanie i zagospodarowanie placu sołeckiego  90095 § 4300 28.080,74 - 28.080,74 
Naprawa i konserwacja namiotu sołeckiego  90095 § 4300 500,00 - 500,00 

16. WIĄCZYŃ 
DOLNY 

Wynajem i serwis kabiny sanitarnej  90095 § 4300 1.000,00 - 1.000,00 
RAZEM 47.080,74 - 47.080,74 

    
OGÓŁEM 601.618,98 - 601.618,98 

w tym:    
wydatki majątkowe 77.000,00 +10.000,00 87.000,00 

wydatki bieżące 524.618,98 -10.000,00 514.618,98 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 9087


	UCHWAŁA NR XX/145/2025 RADY GMINY NOWOSOLNA z dnia 3 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1 PLAN WYDATKÓW NA 2025ROK
	Zalacznik 2 PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2025ROK
	Załącznik 3 - WYDATKI FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2025 ROKU

		2025-09-17T11:43:01+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




